



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 04 marca 2019

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Obsługi Mieszkańców  
pl. Króla Władysława Łokietka 1  
W PŁYŃCIE

Dnia 04. 03. 2019  
K05707983

BRM

Dr. Zai

### Interpelacja w sprawie utworzenia dodatkowej szkoły podstawowej w dzielnicy Wrotków.

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Zwracam się z wnioskiem o realizację deklaracji i obietnic Pana Prezydenta z tegorocznej kampanii wyborczej tj. utworzenie dodatkowej szkoły podstawowej w dzielnicy Wrotków, u zbiegu ul. Diamentowej z ul. Zemborzycką, która odciąży jedyną obecnie szkołę w tym rejonie miasta – Szkołę Podstawową nr 30 przy ul. Nałkowskich.

Pomimo publicznych deklaracji i obietnic w tym zakresie składanych przez Pana Prezydenta mieszkańcom dzielnicy, zwalniany w roku obecnym budynek oświatowy przy ul. Diamentowej 2 (po wygaszonym Zespole Szkół nr 6 – Gimnazjum nr 4) ma zostać wykorzystany na potrzeby przeniesienia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 56 i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii zamiast utworzenia ogólnodostępnej szkoły podstawowej dla dzieci z dzielnicy.

Tymczasem w dzielnicy intensywnie przybywa dzieci, a SP nr 30 od lat zmuszona jest do pracy na dwie zmiany, co jest zjawiskiem bardzo niekorzystnym. Mając na uwadze powyższe wnoszę o pilną weryfikację zamierzeń w tym zakresie i wywiązanie się z wyborczych obietnic poprzez przedstawienie Radzie Miasta stosownych projektów uchwał w celu:

1. Odstąpienia od przeniesienia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 56 i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii do budynku przy ul. Diamentowej 2,
2. Przekształcenia wygaszanego Gimnazjum nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej przy ul. Lwowskiej 12 w Szkołę Podstawową nr 37 im. Komisji Edukacji Narodowej wraz z przeniesieniem jej siedziby od dnia 1 września 2019 r. do budynku przy ul. Diamentowej 2. Obwód powstałej SP nr 37 powinien zostać wydzielony z obecnego obwodu SP nr 30.

Jednocześnie w przypadku konieczności przeniesienia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 56 i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii można z powodzeniem dokonać ich przeniesienia w inne miejsce, np. do budynku Zespołu Szkół nr 11 przy ul. Farbiarskiej lub Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 przy ul. Krochmalnej. Lokalizacje te są o wiele lepsze, gdyż znajdują się w dzielnicach z problemami społecznymi, których rozwiązywanie wśród młodzieży jest celem Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 56 oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. Dodatkowo oba budynki od wielu lat pozostają bardzo słabo wykorzystane ze względu na bardzo niską popularność znajdujących się tam szkół. Jako rozwiązanie problemu dodatkowej szkoły podstawowej w dzielnicy Wrotków nie może być zaś wskazywanie na odległe plany budowy nowej placówki (po ukończeniu budowy nowej szkoły w dzielnicy Czuby, w dzielnicy Ponikwoda czy rozbudowie SP nr 52 na Felinie), gdyż problem ten występuje aktualnie od wielu lat i wymaga szybkiego rozwiązania.

*Z poważaniem*  
*Stanisław Brzozowski*